SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

          PORTARIA Nº 0260/2014

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Processo nº 000365/2014-90,

RESOLVE

           I - Alterar alocação da carga horária semanal das Professoras do Magistério

Superior,  lotadas no Instituto  de Ciências da Educação e no Instituto  de Filosofia e

Ciências Humanas, respectivamente, desde 18 de março de 2013, conforme abaixo

discriminado, sem ônus adicional:

-  MARIA  LUDETANA  ARAÚJO –  20  (vinte)  horas,  para  exercer  atividades  como

Coordenadora do Curso de Pedagogia no PARFOR;

-  ELEANOR GOMES DA SILVA PALHANOS –  20 (horas)  para  exercer  atividades

como Coordenadora do Curso de Ciências Sociais no PARFOR.

II – Revogar a Portaria nº 1553/2013.

                 Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 21 de janeiro de 2014.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Reitor

	R E I T O R I A
	          PORTARIA Nº 0260/2014
	Carlos Edilson de Almeida Maneschy